根据山西省退役军人事务厅办公室《关于开

展自主就业退役士兵职业技能培训机构认定工作

的通知》（晋退役军人办发〔2025〕3 号）精神，2 月

20日我局通过吕梁日报、吕梁交通广播、市局微信

公众号发布《关于征集自主就业退役士兵技能培

训承训机构的公告》。按照《山西省退役军人事务

厅关于印发自主就业退役士兵职业技能培训机构

管理办法的通知》（晋退役军人规〔2024〕3号）规定

要求，吕梁经济管理学校、岚县宇航职业培训学

校、文水县萨能机动车驾驶员培训学校有限公司、

吕梁市机动车驾驶员培训学校、吕梁金达驾驶员

培训有限公司、山西徐特立高级职业中学、兴县宏

恩职业培训学校、中阳县宏通职业培训学校拟申

报吕梁市自主就业退役士兵技能培训承训机构，

现予公示。

公示时间:从 2025年 3月 13日至 2025年 3月 20
日。

公示期间，可通过来信、来电等方式向吕梁市

退役军人事务局反映公示对象的问题。反映情况

和问题要实事求是、客观公正，以单位名义反映情

况问题的要加盖公章，以个人名义反映情况问题的

要署真实姓名和联系方式。

通信地址：吕梁市离石区晋馁路 56号（吕梁市

退役军人事务局）

邮政编码：033000
电话（传真）：0358-8498910
附件：自主就业退役士兵职业技能培训承训专

业统计表

吕梁市退役军人事务局
2025年3月13日

关于我市自主就业退役士兵职业技能培训承训机构的公示

自主就业退役士兵职业技能培训承训专业统计表

所属地

市

吕梁市

吕梁市

吕梁市

吕梁市

吕梁市

吕梁市

吕梁市

吕梁市

吕梁市

吕梁市

吕梁市

吕梁市

吕梁市

吕梁市

吕梁市

吕梁市

吕梁市

吕梁市

吕梁市

吕梁市

吕梁市

吕梁市

吕梁市

吕梁市

吕梁市

吕梁市

吕梁市

吕梁市

吕梁市

吕梁市

承训机构名称

吕梁经济管理学校

吕梁经济管理学校

吕梁经济管理学校

岚县宇航职业培训学校

岚县宇航职业培训学校

岚县宇航职业培训学校

岚县宇航职业培训学校

文水县萨能机动车驾驶员培

训学校有限公司

吕梁市机动车驾驶员培训学校

吕梁市机动车驾驶员培训学校

吕梁市机动车驾驶员培训学校

吕梁金达驾驶员培训有限公司

山西徐特立高级职业中学

山西徐特立高级职业中学

山西徐特立高级职业中学

山西徐特立高级职业中学

山西徐特立高级职业中学

山西徐特立高级职业中学

山西徐特立高级职业中学

山西徐特立高级职业中学

山西徐特立高级职业中学

山西徐特立高级职业中学

山西徐特立高级职业中学

山西徐特立高级职业中学

兴县宏恩职业培训学校

兴县宏恩职业培训学校

兴县宏恩职业培训学校

中阳县宏通职业培训学校

中阳县宏通职业培训学校

中阳县宏通职业培训学校

承训专业

机电技术应用

计算机应用

电工技术应用

电工

电子商务师

焊工

烹调

机动车驾驶员 B2本

机动车驾驶员A2、B2本

机动车驾驶员A1、A3本

机动车驾驶员 C1、C2本

机动车驾驶员 A2、B2本

电子商务师

人工智能训练师

广告设计师

汽车维修工

农作物植保员

砌筑工

电工

焊工

安全管理员

高空作业

起重机（行车）

叉车

机动车驾驶员A2、B2本

家政服务

电子商务

木耳栽培

果树修剪

创业指导

参考价格

（元/人）

6000
6000
6000
19800
12800
16800
16800
7900
7800
7800
3580
7800
1000
1000
1000
1000
1000
1000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
12308
1500
1500
2500
2500
2500

培训

时长

三个月

三个月

三个月

三个月

三个月

三个月

三个月

六个月

六个月

六个月

三个月

六个月

七天

七天

七天

七天

七天

七天

十三天

十三天

十三天

十三天

十三天

十三天

118学时

7天

7天

九天

九天

九天

推荐就业薪

酬（元/月）

4000
4000
4000

4500-8000
2000-4500
5000-8000
3500-5000

5000
8000-10000
5000-8000
5000-8000
7000-8000

4500
4500
4000
4000
3000
6000
6000
6000
6000
6000
6000
6000
6000
3500
3000
6000
4500
5000

推荐就业

地点

吕梁域内

吕梁域内

吕梁域内

省外

县内、省外

省外

省内

吕梁域内

吕梁城区

吕梁城区

吕梁城区

吕梁城区

文水县

文水县

文水县

文水县

文水县

山西省

文水县

文水县

文水县

交城县

交城县

交城县

省内、省外

省内、省外

省内

中阳县

中阳县

离石、中阳县

机构地址

吕梁市离石区马茂庄路 30号

吕梁市离石区马茂庄路 30号

吕梁市离石区马茂庄路 30号

吕梁市岚县东村镇坡上村

吕梁市岚县东村镇坡上村

吕梁市岚县东村镇坡上村

吕梁市岚县东村镇坡上村

吕梁市文水县胡兰镇伯鱼村

吕梁市离石区田家会街道办义居村

吕梁市离石区田家会街道办义居村

吕梁市离石区田家会街道办义居村

吕梁市离石区信义镇背石村

山西省吕梁市文水县南环路

山西省吕梁市文水县南环路

山西省吕梁市文水县南环路

山西省吕梁市文水县南环路

山西省吕梁市文水县南环路

山西省吕梁市文水县南环路

山西省吕梁市文水县南环路

山西省吕梁市文水县南环路

山西省吕梁市文水县南环路

山西省吕梁市文水县南环路

山西省吕梁市文水县南环路

山西省吕梁市文水县南环路

兴县蔡家崖乡南沟

兴县蔡家崖乡南沟

兴县蔡家崖乡南沟

吕梁市中阳县雷家沟阳塔

吕梁市中阳县雷家沟阳塔

吕梁市中阳县雷家沟阳塔

机构联

系人

白宝荣

白宝荣

白宝荣

肖茂峰

肖茂峰

肖茂峰

肖茂峰

韩培德

张丽军

张丽军

张丽军

崔文杰

牛犇

牛犇

牛犇

牛犇

牛犇

牛犇

牛犇

牛犇

牛犇

牛犇

牛犇

牛犇

刘秀军

刘秀军

刘秀军

宋艳军

宋艳军

宋艳军

联系方式

13753839628
13753839628
13753839628
18635827817
18635827817
18635827817
18635827817
13834749786
17303580111
17303580111
17303580111
13620677290
18235828525
18235828525
18235828525
18235828525
18235828525
18235828525
18235828525
18235828525
18235828525
18235828525
18235828525
18235828525
18935420988
18935420988
18935420988
18903510521
18903510521
18903510521

本报社址：吕梁市离石区八一街 10号 邮编：033000 排版：吕梁日报社激光照排中心 地址：吕梁市离石区八一街 10号 印刷：吕梁市印刷厂 地址：吕梁市离石区滨河南西路 68号 发行：中国邮政集团有限公司吕梁市分公司 广告刊登热线：0358—8229858 全年订价：540元

今年以来，国网交城县供电公司在聚焦

安全生产，稳步提升营销、运维等专业工作质

效的同时，按照省、市公司及县委县政府宣传

工作矩阵要求，坚持用党的创新理论凝心铸

魂，持续挖掘、宣传公司好声音，深入推进宣

传思想文化阵地和队伍建设，不断开创公司

宣传思想文化工作新局面。

聚焦主责主业，突出时代主题

国网交城县供电公司宣传工作始终坚持

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指

导，以上级部门的部署为抓手，找准结合点、

切入点，在宣传内容上，注重突出时代主题，

以市公司《2025 年新闻宣传策划二十四节气

表》为引领，紧密结合公司重大决策部署，聚

焦主责主业，通过多种形式的宣传报道，充分

展现公司在推动高质量发展中的“六干”精

神，营造公司良好的舆论氛围。

加强队伍建设，提升宣传水平

交城县供电公司为保证各专业工作内、

外部的宣传成效，不断加强宣传队伍建设，汇

集各业务部门的骨干组建成立兼职的宣传队

伍，按工作重点、时间节点搜集上报宣传素

材，通过开展摄影知识讲座、学习交流等活

动，提升宣传人员的专业素养和创新能力。

公司举办“共赏非遗文化 定格美好瞬间”摄

影讲座时邀请县文联负责人参与，从外围的

视角鼓励宣传人员深入现场，积累实践经验，

增强新闻敏感性，用艺术的眼光重新发现岗

位之美、生活之美。公司通过不断优化队伍

结构，提升宣传工作水平，为新闻宣传工作注

入活力，提供保障，用实际行动践行新时代中

国特色社会主义文化建设工作。

创新宣传形式，增强传播实效

在传统媒体与新媒体深度融合的背景

下，新闻宣传工作不断创新形式，拓宽传播渠

道，增强宣传实效。公司充分利用微信公众

号、短视频平台等新媒体载体，推出图文、短

视频等多种形式的宣传产品，尽量做到多点

发力，全媒体宣传，扩大覆盖面和影响力。公

司“两队共建春节保供电”“复工复产保供电”

“服务春耕春灌”等工作的宣传报道在不同层

级的媒体得到广泛宣传，摄影采风、“赏非遗

学传承”等特色活动的宣传，既宣传了公司的

工作，对交城的非遗文化同步进行了传播。

供电与文旅的融合，充分体现出为全方位推

进经济社会高质量发展、建设美丽幸福交城

贡献宣传的责任和担当。 （毋笑蓉）

国网交城县供电公司

聚焦业务重点
让宣传“走新”更“走心”

为践行金融为民理念，值三八妇女节与

3.15消费者权益日来临之际，交通银行吕梁金

教基地走进吕梁孝义市中心医院举办“金融

消保进医院，守护女神‘医’路同行”主题活

动。活动面向医护人员、患者家属等女性群

体，通过“花艺课堂+金融知识”沉浸式体验，

传递金融安全知识，致敬白衣天使。

活动伊始，支行负责人致辞，向医护人员

赠送“金融健康礼包”（含消保手册、急救包），

随后医院代表分享女性医护职业压力与理财

需求。

花艺师指导全体女性开展插花活动，期

间，我行工作人员穿插讲解“医疗诈骗识别技

巧”“医保卡盗刷防范”，不断增强医护人员风

险识别意识。活动同步开展“健康义诊”，医

院提供血压监测、健康咨询等，基地工作人员

结合实际讲解工资理财、医疗贷款、社保卡、

个人养老资金账户等实用知识，助力其提升

金融能力。

本次活动共覆盖医护人员 80 余人、患者

家属 30余人，发放宣传资料 500余份，现场解

决金融咨询 100余条，获得广泛好评。医护人

员表示：“理财规划课程对平衡家庭收支很有

帮助”“医疗诈骗案例让其有效警惕陌生电

话”。下一步，吕梁金教基地将在医院设立

“金融知识角”，定期开展专题讲座，持续强化

“金融+健康”双守护理念。

金融消保进医院 守护女神“医”路同行

3月 8日，吕梁市普通高中 2025年高考备

考培训会分别在吕梁一中、吕梁学院附属高级

中学、吕梁凤山高中隆重举行，市教育局党组

成员、副局长张卫宏出席启动仪式并作动员讲

话，全市普通高中学校高三年级九大学科代课

教师参加培训。

张卫宏强调，2025 年是山西省新高考综

合改革正式实施的第一年，为进一步适应新高

考要求，精准把握命题方向，提升高考备考水

平，市教育局特邀请 9 名全国专家，围绕“三

新”背景下高考命题趋势、复习策略、答题技巧

等内容进行系统培训。

张卫宏要求，各参训教师要思想上高度重

视，珍惜学习机会，通过培训深刻理解各科高

考命题趋势方向，准确把握面临的形势挑战，

切实将学习成果转化为推动改革的强大动力；

要在实践中强化运用，及时总结巩固学习培训

成果，切实把学习成果转化为更新教学理念、

创新教学方式、提升教学质量的实际成效。各

学校要在组织上保障到位，进一步提高服务意

识，做好协调沟通，精心组织好培训的每一个

环节，让参训教师放下心来培训、静下心来学

习。

本次培训内容丰富、实用性强，为做好

2025年高考备考工作指明了方向，明确了重

点，切实提升了复习教学的针对性和科学

性，下一步，市教育局将时刻关注新高考动

态，及时调整和优化备考策略，持续为各高

中学校提供全方位的备考服务和支持，确保

2025年吕梁市高考再创佳绩。

市直教育系统

举行2025年全市高考备考培训会

近日，交城交警走进辖区龙门社区、交口

交警走进邮政快递公司、兴县交警深入华润

联盛机修厂、柳林交警走进华源中学、临县交

警走进一帆驾校、石楼交警走进沁园春广场

开展系列春季道路交通安全宣传活动。

进入春季以来，全市交警走进社区、企

业、学校、集市、车站等人员密集场所，结合辖

区道路实际情况以及近期交通事故典型案

例，积极开展春季道路交通安全宣传活动，通

过面对面宣讲、发放宣传资料等方式，向群众

详细讲解酒驾醉驾、非法营运、“一盔一带”、

三轮车违法载人、超员、超速、超载、疲劳驾驶

等交通违法行为的危害性，普及道路交通安

全知识，增强群众对交通安全法律法规的认

知，教育和引导广大群众自觉遵守法律法规，

摒弃交通陋习，全力提升自身安全文明出行

意识，切实养成文明参与交通的良好习惯，从

源头上预防和减少道路交通事故的发生。

全市交警开展“七进”宣传活动
共筑春季出行安全网

尊敬的电力用户：
根据《供电营业规则》第三十五条之规定，用户连续六个月不用电，且经

现场确认不具备继续用电条件或存在安全用电隐患的，供电企业应当向用户

进行告知，或公告一个月后予以销户。用户需再用电时，按照新装用电办理。

经我公司排查，部分用户已连续六个月无用电记录且现场不具备继续用

电条件。具体明细请用手机微信扫下方二维码，关注“地电离石分公司”公众

号进行查询，或拨打 96598客户服务热线进行查询。请所涉用户在公示之日

起一个月内（2025年 4月 17日前）前往山西地方电力有限公司离石分公司办

理相关手续。若逾期未办理，将视为您放弃自己的用电权利，我公司将对您

的帐户予以销户处理。对于未办理退补手续的预存电费，将按照相关法律法

规和政策规定进行处理。

联系人：李春春

联系电话：18503581287
特此公告！

山西地方电力有限公司离石分公司
2025年3月16日

关于对部分用电客户进行消户的公告

尊敬的电力用户：
根据《供电营业规则》第三十五条之规定，用

户连续六个月不用电，且经现场确认不具备继续

用电条件或存在安全用电隐患的，供电企业应当

向用户进行告知，或公告一个月后予以销户。用

户需再用电时，按照新装用电办理。

经我公司排查，部分用户已连续六个月无用

电记录且现场不具备继续用电条件。具体明细

见附表，或拨打 96598 客户服务热线进行查询。

请所涉用户在公示之日起一个月内（2025年 4月

17日前）前往山西地方电力有限公司方山分公司

相关营业厅办理相关手续。若逾期未办理，将视

为您放弃自己的用电权利，我公司将对您的帐户

予以销户处理。对于未办理退补手续的预存电

费，将按照相关法律法规和政策规定进行处理。

大武供电所--0358-6091888
峪口供电所--0358-6067094
城关供电所--0358-6027446
积翠供电所--0358-6076555
马坊供电所--0358-6073444

山西地方电力有限公司方山分公司
关于部分零电度用户销户的公告

新华社北京 3月 13 日电 （记者
张泉） 记者 13日从中国科学院获悉，

我国科研团队成功制备了多种单原子

层金属，厚度仅为头发丝直径的二十

万分之一。这一成果将有力推动二维

金属领域科学研究，并在超微型低功

耗晶体管、超灵敏探测等领域具有广

阔应用前景。相关成果论文已在国际

学术期刊《自然》发表。

“二维材料是指仅有单个原子层

或几个原子层厚度的材料。对二维材

料的研究，引领了凝聚态物理、材料科

学等领域一系列重大发现，是当前国

际科技发展的重要前沿领域。”论文通

讯作者、中国科学院物理研究所特聘

研究员杜罗军说。

据介绍，自 2004年单层石墨烯发

现以来，二维材料家族迅速扩大，目前

实验可获得的二维材料达数百种。但

这些二维材料目前局限在层状材料体

系，而包括金属在内的大部分材料均

为非层状材料。

“不同于层状材料，金属材料的每

个原子在任意方向均和周围原子有强

的金属键相互作用。如果将层状材料

比作‘千层饼’，那么金属材料就好比

‘压缩饼干’。因此，将金属材料‘重塑

’为二维材料，要比层状材料难得多。”

杜罗军说。

此项研究中，团队将金属熔化，

并利用团队前期制备的高质量单层

二硫化钼压砧进行挤压，实现了多种

二 维 金 属 的 普 适 制 备 ，包 括 铋 、锡 、

铅、铟和镓。团队制备的二维金属材

料横向尺寸较此前同类材料实现了

大幅提升，并且具有良好的环境稳定

性，在超 1 年的实验测试中无性能退

化。

《自 然》审 稿 人 认 为 ，这 一 成 果

将 有 力 推 动 二 维 金 属 领 域 科 学 研

究 ，是 二 维 材 料 研 究 领 域 的 一 个 重

大进展。

“二维金属材料具有广阔应用前

景，有望推动超微型低功耗晶体管、高

频器件、透明显示、超灵敏探测、极致

高效催化等领域的技术革新。”论文通

讯作者、中国科学院物理研究所研究

员张广宇说。

厚度仅为头发丝直径的二十万分之一！

我国科学家成功制备单原子层金属

4 要闻·广告 要闻部主办 本版组版：李刚 责编：马龙 任霞晖 吴昊达 校对：孟柯妤 要闻部邮箱：llrbywb@163.com

2025年3月16日 星期日